
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  53

Del  27-04-2016

OGGETTO: Impegno - Liquidazione carburante automezzi Ditta
Marinelli di Cascia. CIG Z0219937B4.

   IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Atteso che il bilancio di previsione 2015 e Bilancio pluriennale 2015/2017, la Relazione
previsionale e programmatica 2015/2017 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 18 del 30.07.2015 e che il  Bilancio di Previsione 2016 è in corso di
predisposizione;

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura giornaliera del carburante per il
funzionamento degli autoveicoli e delle attrezzature a scoppio di proprietà del Comune, in
particolare di gasolio, benzina, miscela, onde consentire lo svolgimento dei compiti
istituzionali, nonché per lo svolgimento dei servizi pubblici essenziali dell’Ente;

Atteso che ricorrano i presupposti per procedere all’affidamento diretto, agli effetti delle
disposizioni di cui all’art.125, del D.Lgs n.163/2006, in quanto per importi inferiori a 40.000
Euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

Considerato che il Comune, in adeguamento alle vigenti normative, ha necessità di effettuare
la predetta fornitura procedendo alla relativa liquidazione, mediante l’acquisizione della
fatturazione elettronica, conformemente alle vigenti disposizioni di legge;

Rilevato che l’Ente, in considerazione anche delle modeste dimensioni, non dispone di
attrezzature di accumulo né di erogazione del bene, vista anche la specialità della fornitura,
mediante prelievo di limitata entità;

Considerato che a tale fine si è individuato nella vicina Stazione di Servizio Esso di Marinelli
Adriano con sede in Cascia (PG) avente CF MRNDRN73M20B948J quale fornitore di fiducia,
per sopperire alle necessità attuali dell’Ente;



Visto che la Ditta Marinelli  ha provveduto al rifornimento di carburante come richiesto
dall’Ente ed ha provveduto a trasmettere le relative fatture elettroniche come appresso:

FATTPA 1_16 del 09/01/2016 dell’importo complessivo di Euro 650,99 (IVA al 22%
compresa)
FATTPA 2_16 del 11/02/2016 dell’importo complessivo di Euro 619,25 (IVA al 22%
compresa)
FATTPA 3_16 del 25/03/2016 dell’importo complessivo di Euro 258,99 ((IVA al 22%
compresa)
FATTPA 4_16 del 11/04/2016 dell’importo complessivo di Euro 401,00 ((IVA al 22%
compresa);

VISTA che la Ditta Marinelli Adriano ha provveduto a fornire la dichiarazione sulla
tracciabilità dei flussi finanziari e comunicato le relative coordinate bancarie;

VERIFICATO che la stessa Ditta è in regola con i versamenti ed i contributi previsti, di cui al
DURC Numero Protocollo INPS_2827002 Data richiesta 01/04/2016 Scadenza validità
30/07/2016;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della spesa riguardante la fornitura di
carburante effettuata presso la Stazione di Servizio Esso di Cascia (PG), mediante
prelevamento del bene da parte del personale comunale, nell’interesse del Comune di
Monteleone di Spoleto;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia, approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di dare atto della necessità della fornitura di carburante per gli automezzi e per le1)
attrezzature di proprietà del Comune di Monteleone di Spoleto, mediante
prelevamento  presso la vicina Stazione di Servizio Esso di Marinelli Adriano con
sede in Viale Roma, 26 di 06043 Cascia PG, avente CF MRNDRN73M20B948J con
possibilità di fatturazione elettronica come previsto dalla vigente normativa.

Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.930,23 (IVA al 22%, come per legge2)
compresa), liquidandola contestualmente nel suo ammontare, alla Ditta Stazione di
Servizio Esso di Marinelli Adriano di Cascia PG, a pagamento delle proprie fatture,
FATTPA 1_16 del 09/01/2016 dell’importo complessivo di Euro 650,99 (IVA al 22%
compresa), FATTPA 2_16 del 11/02/2016 dell’importo complessivo di Euro 619,25



(IVA al 22% compresa), FATTPA 3_16 del 25/03/2016 dell’importo complessivo di
Euro 258,99 (iva al 22% compresa), FATTPA 4_16 del 11/04/2016 dell’importo
complessivo di Euro 401,00 (IVA al 22% compresa), aventi pari importo complessivo,
a mezzo bonifico bancario, sulle coordinate bancarie appositamente fornite.

Di dare atto che alla pratica è stato assegnato il seguente CIG: Z0219937B4.3)

Di imputare la relativa spesa al cap.1250/1 viabilità – acquisto di beni, che presenta la4)
necessaria disponibilità del Bilancio di Previsione Esercizio finanziario 2015/2016, in
corso di approvazione.

Di comunicare il presente atto alla Ditta interessata.5)

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6)

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento7)
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U. ex 267/2016.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 27-04-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 27-04-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 27-04-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 109
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 05-05-2017

Monteleone di Spoleto, 05-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 05-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


